
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
*********** 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 34 DEL 21.06.2010 
       
     

 
 
 
Iniziativa della proposta:  Ins. Romola Di Piazza  
 

Firma F.to Romola Di Piazza 
 
Inoltrata da _____________________________________ 
 
Atti allegati alla proposta: ________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 
DETERMINAZIONE ADOTTATA IL _____________ 
 
N. __________ 
 
Con le seguenti modifiche ________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 

- Rinviata il ________ 
- _________________ 
- Respinta il _________________________ 

 
 
 

TESTO DELLA PROPOSTA  DI DETERMINAZIONE 
 
 
 RICHIAMATO il verbale di Conferenza dei Responsabili di P.O. del 
10/06/2010 nel  quale  si è stabilito di articolare l’orario di servizio nel periodo estivo 
riducendo le giornate con un rientro pomeridiano stante le particolari condizioni 
climatiche;   
 

ATTESTAZIONE 
Cap._________  art.____________ 
N. __________  impegno _______ 
L’atto non comporta spesa 
____________________________ 
 
Somma stanziata       €. _________ 
 
Agg. per Impinguamenti    €. _________ 
 
Dedot. per storni       €. _________ 
 
Fondo disponibile     €. _________ 
 
Pag. ed impegni       €. _________ 
 
Riman. Disponibile          €. _________ 
Addi _______________________ 
 
                       Il Ragioniere Capo 
                        F.to Teresa Spoto 

OGGETTO:  Articolazione orario estivo per gli uffici Comunali  dal 01/07/2010 
al 15/09/2010. 



  
SENTITE le RSU aziendali; 

 
 Considerato che l’orario di servizio nel periodo estivo, a decorrere dal 
01/07/2010 e fino al 15/09/2010 può essere articolato nel seguente modo: 
 

 Lunedì, Martedì, Mercoledì, Giovedì e Venerdì dalle ore 7,45 alle ore 14.15; 
 Martedì, rientro pomeridiano, dalle ore 15,30 alle ore 19,00; 

 
Considerato, altresì, che l’applicazione del nuovo orario di servizio, così come 

sarà articolato dal 01/07/2010 e fino al 15/09/2010, riguarderà solamente gli uffici 
comunale, nei quali attualmente l’orario prevede due rientri settimanali, e che 
rimarrà, pertanto, invariata, l’articolazione dell’orario di lavoro prevista negli altr i 
servizi; 

      
 Vista la L.R. n.48/91; 
 Visto il D.lgs n.267/2000; 
  Visto  l’O.R.E.L.; 
 
 Per i motivi su esposti; 
 

PROPONE  
  
Che il Sindaco adotti una determinazione per: 
 

Stabilire  che  l’ orario di servizio nel periodo estivo, a decorrere dal 01/07/2010 e 
fino al 15/09/2010 sarà  articolato nel seguente modo: 
 

 Lunedì, Martedì, Mercoledì, Giovedì e Venerdì dalle ore 7,45 alle ore 14.15; 
 

 Martedì, rientro pomeridiano, dalle ore 15,30 alle ore 19,00; 
 

Di trasmettere copia dell’adottanda determinazione ai Responsabili di P.O. alle 
RSU aziendali per opportuna conoscenza, 
 
Di incaricare il responsabile del Servizio personale  per gli adempimenti 
consequenziali inerenti l’informazione adeguata ai dipendenti..    

 
Casteltermini lì 21.06.2010 
  
 
 
      La Responsabile dell’Area di P.O. n. 1 
                 Settore Personale 
           F.to  Ins. Romola Di Piazza 
 
 



 
 
 

Determina del Sindaco 
 

IL SINDACO 
 
 Letta la superiore proposta e fatte proprie le motivazioni; 
 
 Ritenuto necessario di provvedere in merito; 
 
\ Vista  la L.R. n. 48/91; 
 
 Visto il D.lgs n. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
Approvare in toto la superiore proposta. 

 
 
       
                 Il Sindaco 
         F.to Avv. Alfonso Sapia 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       IL MESSO COMUNALE                                                            
____________________________ 

 
      C E R T I F I C A 

 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal ________________ al 

.............................................. per quindici giorni consecutivi. 

dalla Residenza Comunale,  ........................                    IL MESSO OMUNALE 
                                                                                                                                                            
___________________________ 

 
 
 
 
 
 


